
UCHWAŁA NR XXXI/5/2021
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLIV/3/2014 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnęciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/3/2014 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zmienionej Uchwałą Nr XIV/3/2015 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 26 listopada 2015 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 pkt 2 lit. d wyrazy „odpady zielone” zastępuje się wyrazem „bioodpady". 

2. W § 1 ust. 2 dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„e) odpady z tekstyliów i odzieży”. 

3. W § 1 ust. 2 dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„f) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek."

4. § 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Dopuszcza się odbiór 1 raz 
w miesiącu, w przypadku gromadzenia odpadów w worku". 

5. W § 2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) bioodpady zebrane w odpowiednich workach koloru brązowego, dostarczonych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady lub w pojemnikach do gromadzenia bioodpadów, ustawionych w uzgodnieniu z zarządcami 
nieruchomości będą odbierane z nieruchomości w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada zgodnie 
z harmonogramem". 

6. W § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Bioodpady mogą być również poddane procesowi kompostowania, w celu uzyskania kompostu na własne 
potrzeby przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
W przypadku kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka na te odpady". 

7. W § 2 ust. 4 pkt 1 wyraz „białego” zastępuje się wyrazem „szarego". 

8. W § 2 ust. 4 wykreśla się pkt 2. 

9. § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie, po uprzednim zgłoszeniu o miejscu ich 
wystawienia do Urzędu Miejskiego w Mrągowie, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne, z częstotliwością odbioru jeden raz w miesiącu."

10. § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Id: VZAEG-NJXGX-IXTCA-RHLGT-EPBMH. Podpisany Strona 1



„6. Odpady wielkogabarytowe (meble) odbierane będą, po uprzednim zgłoszeniu o miejscu ich wystawienia do 
Urzędu Miejskiego w Mrągowie, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne, z częstotliwością odbioru jeden raz w miesiącu."

11. § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe, z remontów budynku lub lokalu mieszkalnego, wykonywanego we 
własnym zakresie, zebrane selektywnie w pojemniku ustawionym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
i oznakowanym numerem odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony, będą 
odbierane w ilości nie większej niż 1 tona w ciągu 12 miesięcy od gospodarstwa domowego."

12. W § 3 ust. 4 wyrazy „odpadów zielonych” zastępuje się wyrazem „bioodpady”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu jej Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Henryk Nikonor

Id: VZAEG-NJXGX-IXTCA-RHLGT-EPBMH. Podpisany Strona 2




